
卒業生(OB・OG)の皆様へ 

 

在学生による OB・OG 訪問についてご協力のお願い 

 

平素は就職活動を行う後輩の支援に、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

近年の就職活動は、インターネットによる情報収集が主流となり、実際の業界や職種などに関す

る知識が十分でない状況にあります。実社会で働く先輩方のお話しを伺うことは、就業意識の向

上や業界知識を得る貴重な機会となります。 

卒業生の皆様には、ご多忙の折、お時間を割いて頂くことになりますが、後輩の就職活動に対す

るご支援とご交誼を賜りますようお願い申し上げます。 

 

採用に関わる情報提供のお願い 

 

就職活動を取巻く環境は、年々厳しくなっており、早期化・長期化の中で、後輩は就職に向かっ

て果敢に挑戦を続けています。採用に関わる情報や、就職活動に役立つ情報がございましたら、

ぜひ、以下のキャリア支援課までご連絡をいただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

個人情報の第三者への提供について 

 

本学は、法令等に定めるものを除き、特に必要とする場合に事前にその利用目的を通知または公

表することなく、個人情報を第三者に提供することはありません。 

本学学生の就職活動に限定し、後輩がキャリア支援課に OB・OG 訪問希望を申し出た場合、必

要に応じて、情報公開に承諾をいただいている卒業生の氏名・就職先・入社年月日を開示してい

ます。ただし、卒業時の進路調査等で、OB・OG 訪問のための在学生への情報提供を停止され

ている場合は、開示いたしておりません。 

本取り組みについて、ご理解とご協力をいただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、在学生への開示の停止を希望される場合は、以下にご連絡ください。 

 

 

 

経営情報学部 多摩キャンパス 

〒206-0022 東京都多摩市聖ヶ丘 4-1-1 

TEL：042-337-7118（直通） 

FAX：042-337-7833 

E-mail：placement@gr.tama.ac.jp  

 

グローバルスタディーズ学部 湘南キャンパス 

〒252-0805 神奈川県藤沢市円行802 番地 

TEL：0466-83-7937（直通） 

FAX：0466-82-3343 

E-mail：placement-sgs@gr.tama.ac.jp 

多摩大学 事務局 キャリア支援課 


